



<b>BALANCE (cifras en \$ millones)</b>		<b>mar-16</b>
<b>ACTIVOS</b>		<b>1,142,853</b>
	DISPONIBLE	39,969
	INVERSIONES	44,688
	CARTERA DE CREDITOS Y OPERACIONES DE LEASING	849,969
<b>PASIVOS Y PATRIMONIO</b>		<b>1,142,853</b>
<b>PASIVOS</b>		<b>678,415</b>
	PASIVOS COSTOS INTERES	566,961
	OTROS	111,454
<b>PATRIMONIO</b>		<b>464,438</b>

<b>ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS ACUMULADO (cifras en \$ millones)</b>		<b>mar-16</b>
<b>INGRESOS INTERESES</b>		<b>65,603</b>
	CARTERA COMERCIAL	179
	CARTERA CONSUMO	3,487
	CARTERA MICROCREDITO	61,595
<b>INTERESES POR MORA</b>		<b>936</b>
<b>GASTO INTERESES</b>		<b>9,151</b>
	DEPOSITOS Y EXIGIBILIDADES	6,474
	CREDITOS OTRAS INSTITUCIONES CREDITO	2,677
<b>MARGEN NETO DE INTERESES</b>		<b>57,388</b>
	INGRESOS FINANCIEROS DIFERENTES DE INTERESES	14,086
	GASTOS FINANCIEROS DIFERENTES DE INTERESES	1,019
<b>MARGEN FINANCIERO BRUTO</b>		<b>70,454</b>
	COSTOS ADMINISTRATIVOS (SIN DEPR Y AMORT)	38,847
	PROVISIONES NETAS DE RECUPERACION	10,250
<b>MARGEN OPERACIONAL ANTES DE DEPR Y AMORT</b>		<b>21,360</b>
	DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	1,397
<b>GANANCIA O PERDIDA ANTES DE IMPUESTOS</b>		<b>19,962</b>
	IMPUESTOS	7,443
<b>GANANCIA O PERDIDA DEL EJERCICIO</b>		<b>12,519</b>

<b>INDICADORES</b>		<b>mar-16</b>
Margen Neto de Intereses		86.2%
Rentabilidad / Activo		4.5%
Rentabilidad / Patrimonio		11.0%
Eficiencia Administrativa		57.1%